

BC Værktøj Skive A/S
Frisenborgvej 21, 7800 Skive

CVR-nr. 10 76 61 41

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Pia Boe Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BC Værktøj Skive A/S Frisenborgvej 21 7800 Skive
	Telefon: 96148000
	CVR-nr.: 10 76 61 41
	Stiftet: 1. januar 1987
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Boe Christiansen Benny Lei Christiansen Jan Jung Sørensen
Direktion	Jan Jung Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Adelgade 8, 7800 Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af støbeforme og værktøjer primært til plastindustrien. Herudover udføres der service på støbeforme og værktøjer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.786 t.kr. mod 5.335 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 231 t.kr. mod 121 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.786.406	5.334.663
1 Personaleomkostninger	-5.203.363	-4.950.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-232.011	-181.510
Driftsresultat	351.032	202.881
Øvrige finansielle omkostninger	-47.658	-42.415
Resultat før skat	303.374	160.466
2 Skat af årets resultat	-72.400	-39.800
Årets resultat	230.974	120.666
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	230.974	120.666
Disponeret i alt	230.974	120.666

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		668.897	542.814
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>668.897</u>	<u>542.814</u>
Deposita		137.961	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>137.961</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>806.858</u>	<u>632.814</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		219.727	210.249
Varebeholdninger i alt		<u>219.727</u>	<u>210.249</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.183.749	1.321.498
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		653.617	697.418
Andre tilgodehavender		0	25.160
Periodeafgrænsningsposter		269.546	373.761
Tilgodehavender i alt		<u>2.106.912</u>	<u>2.417.837</u>
Likvide beholdninger		131.516	788.092
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.458.155</u>	<u>3.416.178</u>
Aktiver i alt		<u>3.265.013</u>	<u>4.048.992</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	399.338	168.364
	Egenkapital i alt	<u>899.338</u>	<u>668.364</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	169.200	96.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>169.200</u>	<u>96.800</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.594	57.475
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	226.550	219.862
	Anden gæld	1.849.331	3.006.491
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.196.475	3.283.828
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.196.475</u>	<u>3.283.828</u>
	Passiver i alt	<u>3.265.013</u>	<u>4.048.992</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	47.698	547.698
Årets overførte overskud eller underskud	0	120.666	120.666
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	168.364	668.364
Årets overførte overskud eller underskud	0	230.974	230.974
	500.000	399.338	899.338

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.484.078	4.256.129
Pensioner	620.621	596.580
Andre omkostninger til social sikring	98.664	97.563
	5.203.363	4.950.272
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	72.400	39.800
	72.400	39.800
	31/12 2022	31/12 2021
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.166.733	697.418
Aconto faktureringer	-513.116	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	653.617	697.418
4. Virksomhedskapital		
Kapitalen består af 100 aktier á 5.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler med en årlig husleje på ca. 276 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		220
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.184

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på maskiner og biler med en årlig leasingydelse på 468 t.kr. Leasingforpligtelsen andrager 1.846 t.kr.